



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNICEP 009	Version: 1.0.0	Fecha Emisión:	01/11/2023
Fecha Actualización:	01/11/2023	Unidad de Compra:	Ayuntamiento Municipal de Guaymas
Código de la Unidad de Compra:	00114	Año Fiscal:	2024
Fecha Aprobación:			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión de materiales gastables y de consumo	Alcalde	Simón	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024			Región	REGIADO
TRIMESTRE	1			Provincia	San Pedro de Macorís
FECHA PREVISTA ADSCRIPCIÓN	31-03-2024			Municipio	Guaymas
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Guaymas

CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Aserrín natural o productos equivalentes	Litro	60	RS\$ 161.00	9,660.00
52151504	Taxos o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RS\$ 170.00	3,400.00
50202001	Agua	Paquete	40	RS\$ 230.00	9,200.00
12141901	Café	Quilo	8	RS\$ 270.00	2,160.00
30191509	Insecticidas	Unidad	8	RS\$ 235.00	1,880.00
47131816	Desinfectantes	Unidad	8	RS\$ 240.00	1,920.00
34111704	Papel higiénico	Paquete	30	RS\$ 750.00	22,500.00
34111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RS\$ 135.00	2,700.00
47131805	Complementos de equipamiento general	Quilo	8	RS\$ 270.00	2,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 66,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión de materiales gastables y de consumo	Alcalde	Simón	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024			Región	REGIADO
TRIMESTRE	2			Provincia	San Pedro de Macorís
FECHA PREVISTA ADSCRIPCIÓN	31/03/2024			Municipio	Guaymas
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Guaymas

CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Aserrín natural o productos equivalentes	Litro	62	RS\$ 155.00	9,610.00
52151504	Taxos o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RS\$ 165.00	3,300.00
50202001	Agua	Paquete	40	RS\$ 240.00	9,600.00
12141901	Café	Quilo	8	RS\$ 260.00	2,080.00
30191509	Insecticidas	Unidad	7	RS\$ 195.00	1,365.00
47131816	Desinfectantes	Unidad	8	RS\$ 185.00	1,480.00
34111704	Papel higiénico	Paquete	30	RS\$ 800.00	24,000.00
34111705	Servilletas de papel	Paquete	22	RS\$ 140.00	3,080.00
47131805	Complementos de equipamiento general	Quilo	10	RS\$ 200.00	2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 66,135.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión de materiales gastables y de consumo	Alcalde	Simón	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024			Región	REGIADO
TRIMESTRE	3			Provincia	San Pedro de Macorís
FECHA PREVISTA ADSCRIPCIÓN	31/03/2024			Municipio	Guaymas
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Guaymas

CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Aserrín natural o productos equivalentes	Litro	65	RS\$ 155.00	10,075.00
52151504	Taxos o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RS\$ 195.00	4,875.00
50202001	Agua	Paquete	40	RS\$ 240.00	9,600.00
12141901	Café	Quilo	10	RS\$ 260.00	2,600.00
30191509	Insecticidas	Unidad	8	RS\$ 190.00	1,520.00
47131816	Desinfectantes	Unidad	8	RS\$ 185.00	1,480.00
34111704	Papel higiénico	Paquete	30	RS\$ 810.00	24,300.00
34111705	Servilletas de papel	Paquete	35	RS\$ 180.00	6,300.00
47131805	Complementos de equipamiento general	Quilo	8	RS\$ 200.00	1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 111,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión de materiales gastables y de consumo	Alcalde	Simón	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024			Región	REGIADO
TRIMESTRE	4			Provincia	San Pedro de Macorís
FECHA PREVISTA ADSCRIPCIÓN	31/03/2024			Municipio	Guaymas
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	Guaymas

CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Aserrín natural o productos equivalentes	Litro	64	RS\$ 155.00	9,920.00
52151504	Taxos o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RS\$ 195.00	5,850.00
50202001	Agua	Paquete	40	RS\$ 240.00	9,600.00
12141901	Café	Quilo	12	RS\$ 260.00	3,120.00
30191509	Insecticidas	Unidad	9	RS\$ 195.00	1,755.00
47131816	Desinfectantes	Unidad	11	RS\$ 185.00	2,035.00
34111704	Papel higiénico	Paquete	40	RS\$ 810.00	32,400.00
34111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RS\$ 180.00	7,200.00
47131805	Complementos de equipamiento general	Quilo	8	RS\$ 200.00	1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 105,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión de materiales gastables y de consumo	Alcalde	Simón	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024			Región	REGIADO
TRIMESTRE	1			Provincia	San Pedro de Macorís
FECHA PREVISTA ADSCRIPCIÓN	31/03/2024			Municipio	Guaymas
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Guaymas

CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Botellas	Paquete	20	RS\$ 120.00	2,400.00
34111507	Papel para impresión o fotocopiable	Ream	80	RS\$ 450.00	36,000.00
44121707	Tapetes	Paquete	8	RS\$ 75.00	600.00
44121704	Cinta adhesiva	Paquete	8	RS\$ 65.00	520.00
44121705	Tijera para impresión o fax	Unidad	25	RS\$ 2,500.00	62,500.00
44121615	Grapareras	Unidad	8	RS\$ 720.00	5,760.00
44121703	Cinta para impresora o fax	Paquete	8	RS\$ 165.00	1,320.00
44121718	Recubridores	Unidad	8	RS\$ 70.00	560.00
44121708	Lápices de madera	Paquete	12	RS\$ 210.00	2,520.00
44121706	Manabotes	Unidad	12	RS\$ 80.00	960.00
44121507	Computadoras de escritorio	Unidad	2	RS\$ 5,500.00	11,000.00
54011703	Escritorios	Unidad	2	RS\$ 12,500.00	25,000.00
54121704	Sillas para escritorio	Unidad	4	RS\$ 6,000.00	24,000.00
44121614	Bollos adhesivos	Unidad	6	RS\$ 120.00	720.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RS\$ 170.00	1,020.00
44121702	Pegante	Caja	10	RS\$ 240.00	2,400.00
44121613	Membrados de grueso (laca ganchos)	Unidad	6	RS\$ 80.00	480.00
12171703	Telas	Paquete	12	RS\$ 760.00	9,120.00
34111509	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	16	RS\$ 210.00	3,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 215,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión de materiales gastables y de consumo	Alcalde	Simón	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024			Región	REGIADO
TRIMESTRE	2			Provincia	San Pedro de Macorís
FECHA PREVISTA ADSCRIPCIÓN	31/03/2024			Municipio	Guaymas
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Guaymas

CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Botellas	Paquete	20	RS\$ 120.00	2,400.00
34111507	Papel para impresión o fotocopiable	Ream	82	RS\$ 450.00	36,900.00
44121707	Tapetes	Paquete	10	RS\$ 70.00	700.00
44121704	Cinta adhesiva	Paquete	8	RS\$ 65.00	520.00
44121705	Tijera para impresión o fax	Unidad	12	RS\$ 2,500.00	30,000.00
44121615	Grapareras	Unidad	8	RS\$ 720.00	5,760.00
44121703	Cinta para impresora o fax	Paquete	7	RS\$ 185.00	1,295.00
44121718	Recubridores	Unidad	7	RS\$ 70.00	490.00
44121708	Lápices de madera	Paquete	14	RS\$ 210.00	2,940.00
44121706	Manabotes	Unidad	12	RS\$ 80.00	960.00
44121507	Computadoras de escritorio	Unidad	2	RS\$ 5,500.00	11,000.00
54011703	Escritorios	Unidad	2	RS\$ 12,500.00	25,000.00
54121704	Sillas para escritorio	Unidad	5	RS\$ 6,000.00	30,000.00
44121614	Bollos adhesivos	Unidad	8	RS\$ 120.00	960.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RS\$ 170.00	850.00
44121702	Pegante	Caja	10	RS\$ 240.00	2,400.00
44121613	Membrados de grueso (laca ganchos)	Unidad	7	RS\$ 80.00	560.00
12171703	Telas	Paquete	16	RS\$ 760.00	12,160.00
34111509	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	14	RS\$ 210.00	2,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 218,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales generales de oficio FECHA DE INICIO FECHA DE FIN FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	Alumina	Siemsa	Compra por debajo del Umbral	Si	REGIADO San Pedro de Macorís Guayacanes
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/02/2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Guayacanes		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolitas	Paquete	25	R\$5	125,00
44121702	Papel para impresión a láser/escritura	Paquete	75	R\$5	375,00
44122107	Grapas	Paquete	8	R\$5	40,00
44122108	Cinta para papel	Paquete	7	R\$5	35,00
44123101	Toner para impresoras a laser	Unidad	14	R\$300	4.200,00
44123102	Grapas	Unidad	4	R\$5	20,00
44123103	Cinta para carpetas o binding	Paquete	1	R\$5	5,00
44123104	Reciclables	Unidad	1	R\$5	5,00
44123105	Lápices de madera	Paquete	10	R\$5	50,00
44123106	Marcadores	Unidad	8	R\$5	40,00
44123107	Computadores de escritorio	Unidad	2	R\$5	10,00
44123108	Escritorios	Unidad	2	R\$5	10,00
44123109	Sillas para escritorios	Unidad	2	R\$5	10,00
44123110	Bollos adhesivos	Unidad	7	R\$5	35,00
44123111	Tapas	Unidad	2	R\$5	10,00
44123112	Folios	Caja	22	R\$5	110,00
44123113	Remanentes de gases (laca garachón)	Unidad	8	R\$5	40,00
44123114	Tapas	Paquete	12	R\$5	60,00
44123115	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	11	R\$5	55,00
44123116					
44123117					
44123118					
44123119					
44123120					
44123121					
44123122					
44123123					
44123124					
44123125					
44123126					
44123127					
44123128					
44123129					
44123130					
44123131					
44123132					
44123133					
44123134					
44123135					
44123136					
44123137					
44123138					
44123139					
44123140					
44123141					
44123142					
44123143					
44123144					
44123145					
44123146					
44123147					
44123148					
44123149					
44123150					
44123151					
44123152					
44123153					
44123154					
44123155					
44123156					
44123157					
44123158					
44123159					
44123160					
44123161					
44123162					
44123163					
44123164					
44123165					
44123166					
44123167					
44123168					
44123169					
44123170					
44123171					
44123172					
44123173					
44123174					
44123175					
44123176					
44123177					
44123178					
44123179					
44123180					
44123181					
44123182					
44123183					
44123184					
44123185					
44123186					
44123187					
44123188					
44123189					
44123190					
44123191					
44123192					
44123193					
44123194					
44123195					
44123196					
44123197					
44123198					
44123199					
44123200					
44123201					
44123202					
44123203					
44123204					
44123205					
44123206					
44123207					
44123208					
44123209					
44123210					
44123211					
44123212					
44123213					
44123214					
44123215					
44123216					
44123217					
44123218					
44123219					
44123220					
44123221					
44123222					
44123223					
44123224					
44123225					
44123226					
44123227					
44123228					
44123229					
44123230					
44123231					
44123232					
44123233					
44123234					
44123235					
44123236					
44123237					
44123238					
44123239					
44123240					
44123241					
44123242					
44123243					
44123244					
44123245					
44123246					
44123247					
44123248					
44123249					
44123250					
44123251					
44123252					
44123253					
44123254					
44123255					
44123256					
44123257					
44123258					
44123259					
44123260					
44123261					
44123262					
44123263					
44123264					
44123265					
44123266					
44123267					
44123268					
44123269					
44123270					
44123271					
44123272					
44123273					
44123274					
44123275					
44123276					
44123277					
44123278					
44123279					
44123280					
44123281					
44123282					
44123283					
44123284					
44123285					
44123286					
44123287					
44123288					
44123289					
44123290					
44123291					
44123292					
44123293					
44123294					
44123295					
44123296					
44123297					
44123298					
44123299					
44123300					
44123301					
44123302					
44123303					
44123304					
44123305					
44123306					
44123307					
44123308					
44123309					
44123310					
44123311					
44123312					
44123313					
44123314					
44123315					
44123316					
44123317					
44123318					
44123319					
44123320					
44123321					
44123322					
44123323					
44123324					
44123325					
44123326					
44123327					
44123328					
44123329					
44123330					
44123331					
44123332					
44123333					
44123334					
44123335					
44123336					
44123337					
44123338					
44123339					
44123340					
44123341					
44123342					
44123343					
44123344					
44123345					
44123346					
44123347					
44123348					
44123349					
44123350					
44123351					
44123352					
44123353					
44123354					
44123355					
44123356					
44123357					
44123358					
44123359					
44123360					
44123361					
44123362					
44123363					
44123364					
44123365					
44123366					
44123367					
44123368					
44123369					
44123370					
44123371					
44123372					
44123373					
44123374					
44123375					
44123376					
44123377					
44123378					
44123379					
44123380					
44123381					
44123382					
44123383					
44123384					
44123385					
44123386					
44123387					
44123388					
44123389					
44123390					
44123391					
44123392					
44123393					
44123394					
44123395					
44123396					
44123397					
44123398					

9924721	Alfileres eléctricos	Unidad	14	RIS	145,00	RIS	2,030,00
1111011	Gravilla	Metro	60	RIS	1,800,00	RIS	108,000,00
3010040	Vanillas de Yareo	Quintal	70	RIS	200,00	RIS	14,000,00
8011005	Cemento	Unidad	400	RIS	540,00	RIS	216,000,00
9031005	Bloques de cemento	Unidad	5000	RIS	37,00	RIS	185,000,00
1121002	Maderas de pino	Unidad	60	RIS	240,00	RIS	14,400,00
2444190	Tubos o rieleros de papel	Unidad	40	RIS	420,00	RIS	16,800,00
3121009	Barridos de pintura	Unidad	20	RIS	260,00	RIS	5,200,00
6021005	Placas	Galón	80	RIS	1,400,00	RIS	112,000,00
8017190	Adobos	Metro cuadrado	200	RIS	920,00	RIS	184,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS 1,148,980,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	REGIÃO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2024		Municipio	Guaymas
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Guaymas

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9101005	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RIS	4,500,00	RIS 225,000,00	
6010012	Alfileres o cables eléctricos	Pie	2800	RIS	12,00	RIS 33,600,00	
3121004	Bolillos	Unidad	24	RIS	130,00	RIS 3,120,00	
3121006	Bolillos de pizarra	Unidad	20	RIS	140,00	RIS 2,800,00	
9924721	Alfileres eléctricos	Unidad	14	RIS	145,00	RIS 2,030,00	
1111011	Gravilla	Metro	70	RIS	1,800,00	RIS 126,000,00	
3010040	Vanillas de Yareo	Quintal	80	RIS	250,00	RIS 20,000,00	
8011005	Cemento	Unidad	200	RIS	540,00	RIS 108,000,00	
9031005	Bloques de cemento	Unidad	4000	RIS	37,00	RIS 148,000,00	
1121002	Maderas de pino	Unidad	60	RIS	240,00	RIS 14,400,00	
2444190	Tubos o rieleros de papel	Unidad	40	RIS	420,00	RIS 16,800,00	
3121009	Barridos de pintura	Unidad	20	RIS	260,00	RIS 5,200,00	
6021005	Placas	Galón	80	RIS	1,400,00	RIS 112,000,00	
8017190	Adobos	Metro cuadrado	200	RIS	920,00	RIS 184,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS 886,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	REGIÃO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/02/2024		Municipio	Guaymas
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	Guaymas

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9101005	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RIS	4,500,00	RIS 225,000,00	
6010012	Alfileres o cables eléctricos	Pie	2800	RIS	12,00	RIS 33,600,00	
3121004	Bolillos	Unidad	24	RIS	130,00	RIS 3,120,00	
3121006	Bolillos de pizarra	Unidad	20	RIS	140,00	RIS 2,800,00	
9924721	Alfileres eléctricos	Unidad	14	RIS	145,00	RIS 2,030,00	
1111011	Gravilla	Metro	70	RIS	1,800,00	RIS 126,000,00	
3010040	Vanillas de Yareo	Quintal	80	RIS	250,00	RIS 20,000,00	
8011005	Cemento	Unidad	200	RIS	540,00	RIS 108,000,00	
9031005	Bloques de cemento	Unidad	4000	RIS	37,00	RIS 148,000,00	
1121002	Maderas de pino	Unidad	60	RIS	240,00	RIS 14,400,00	
2444190	Tubos o rieleros de papel	Unidad	40	RIS	420,00	RIS 16,800,00	
3121009	Barridos de pintura	Unidad	20	RIS	260,00	RIS 5,200,00	
6021005	Placas	Galón	80	RIS	1,400,00	RIS 112,000,00	
8017190	Adobos	Metro cuadrado	200	RIS	920,00	RIS 184,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS 1,012,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	REGIÃO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2024		Municipio	Guaymas
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	Guaymas

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9101005	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RIS	4,500,00	RIS 180,000,00	
6010012	Alfileres o cables eléctricos	Pie	2800	RIS	12,00	RIS 33,600,00	
3121004	Bolillos	Unidad	24	RIS	130,00	RIS 3,120,00	
3121006	Bolillos de pizarra	Unidad	20	RIS	140,00	RIS 2,800,00	
9924721	Alfileres eléctricos	Unidad	14	RIS	145,00	RIS 2,030,00	
1111011	Gravilla	Metro	70	RIS	1,800,00	RIS 126,000,00	
3010040	Vanillas de Yareo	Quintal	80	RIS	250,00	RIS 20,000,00	
8011005	Cemento	Unidad	200	RIS	540,00	RIS 108,000,00	
9031005	Bloques de cemento	Unidad	5000	RIS	37,00	RIS 185,000,00	
1121002	Maderas de pino	Unidad	60	RIS	240,00	RIS 14,400,00	
2444190	Tubos o rieleros de papel	Unidad	40	RIS	420,00	RIS 16,800,00	
3121009	Barridos de pintura	Unidad	20	RIS	260,00	RIS 5,200,00	
6021005	Placas	Galón	80	RIS	1,400,00	RIS 112,000,00	
8017190	Adobos	Metro cuadrado	200	RIS	920,00	RIS 184,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS 1,191,460,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	REGIÃO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2024		Municipio	Guaymas
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	Guaymas

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2517204	Neumáticos para automóbiles o camiones ligeros	Unidad	20	RIS	12,000,00	RIS 240,000,00	
3101003	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	16	RIS	18,000,00	RIS 288,000,00	
3101005	Óxigeno	Unidad	12	RIS	8,000,00	RIS 96,000,00	
1521005	Acuile motor	Galón	32	RIS	5,000,00	RIS 160,000,00	
1521004	Acuile hidráulico	Galón	36	RIS	4,500,00	RIS 162,000,00	
1521008	Acuile de transmisión	Galón	18	RIS	2,200,00	RIS 39,600,00	
1521009	Acuile de frenos	Galón	8	RIS	1,200,00	RIS 9,600,00	
1521002	Grasa	Galón	8	RIS	900,00	RIS 7,200,00	
2517208	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RIS	18,000,00	RIS 216,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS 1,275,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	REGIÃO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/01/2024		Municipio	Guaymas
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Guaymas

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2517204	Neumáticos para automóbiles o camiones ligeros	Unidad	20	RIS	12,000,00	RIS 240,000,00	
3101003	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	16	RIS	18,000,00	RIS 288,000,00	
3101005	Óxigeno	Unidad	12	RIS	8,000,00	RIS 96,000,00	
1521005	Acuile motor	Galón	32	RIS	5,000,00	RIS 160,000,00	
1521004	Acuile hidráulico	Galón	36	RIS	4,500,00	RIS 162,000,00	
1521008	Acuile de transmisión	Galón	18	RIS	2,200,00	RIS 39,600,00	
1521009	Acuile de frenos	Galón	8	RIS	1,200,00	RIS 9,600,00	
1521002	Grasa	Galón	8	RIS	900,00	RIS 7,200,00	
2517208	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RIS	18,000,00	RIS 216,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS 982,800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	REGIÃO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/01/2024		Municipio	Guaymas
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	Guaymas

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2517204	Neumáticos para automóbiles o camiones ligeros	Unidad	12	RIS	12,000,00	RIS 144,000,00	
3101003	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RIS	18,000,00	RIS 144,000,00	
3101005	Óxigeno	Unidad	12	RIS	8,000,00	RIS 96,000,00	
1521005	Acuile motor	Galón	32	RIS	5,000,00	RIS 160,000,00	
1521004	Acuile hidráulico	Galón	36	RIS	4,500,00	RIS 162,000,00	
1521008	Acuile de transmisión	Galón	18	RIS	2,200,00	RIS 39,600,00	
1521009	Acuile de frenos	Galón	8	RIS	1,200,00	RIS 9,600,00	
1521002	Grasa	Galón	8	RIS	900,00	RIS 7,200,00	
2517208	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RIS	18,000,00	RIS 108,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS 813,600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	REGIÃO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2024		Municipio	Guaymas
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	Guaymas

CÓDIGO CATASTRADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517301	Bloques o baldas para autobalidos	Unidad	6	RIS	8,000,00	RIS 48,000,00
2517303	Pines o baldas para camiones	Unidad	6	RIS	10,000,00	RIS 60,000,00
1521005	Acuile motor	Galón	6	RIS	5,000,00	RIS 30,000,00
1521005	Acuile motor	Galón	6	RIS	2,500,00	RIS 15,000,00

1512504	Asiento 100 unidades	Galón	10	RCS	3,500.00	RCS	35,000.00
1512506	Asiento de sustitución	Galón	4	RCS	800.00	RCS	3,200.00
1512509	Asiento de reserva	Galón	4	RCS	700.00	RCS	2,800.00
1513001	Tela	Galón	5	RCS	760.00	RCS	3,800.00
2512928	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RCS	23,000.00	RCS	184,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:							428,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos deportivos y recreativos	Deportes y Cultura	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HELIAND
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	31/12/2024		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	1		Ciudad Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4950206	Balones de fútbol	Unidad	12	RCS	480.00
4950303	Pelotas de balacastrol	Unidad	4	RCS	3,500.00
4950308	Balones de voleibol	Unidad	4	RCS	3,200.00
4950370	Techos	Unidad	20	RCS	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos deportivos y recreativos	Deportes y Cultura	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HELIAND
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	31/12/2024		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4950206	Balones de fútbol	Unidad	12	RCS	480.00
4950303	Pelotas de balacastrol	Unidad	6	RCS	3,500.00
4950308	Balones de voleibol	Unidad	8	RCS	4,200.00
4950370	Techos	Unidad	24	RCS	5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					132,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos deportivos y recreativos	Deportes y Cultura	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HELIAND
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	31/12/2024		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4950206	Balones de fútbol	Unidad	12	RCS	480.00
4950303	Pelotas de balacastrol	Unidad	6	RCS	3,500.00
4950308	Balones de voleibol	Unidad	6	RCS	4,200.00
4950370	Techos	Unidad	24	RCS	5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					132,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos deportivos y recreativos	Deportes y Cultura	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HELIAND
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	12/31/2024		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Ciudad Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4950209	Balones de fútbol	Unidad	12	RCS	600.00
4950301	Pelotas de balacastrol	Unidad	6	RCS	3,500.00
4950308	Balones de voleibol	Unidad	6	RCS	4,200.00
4950370	Techos	Unidad	20	RCS	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para festivales fin de año	Apuramiento	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HELIAND
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	12/31/2024		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	4		Ciudad Municipal	Guayacanes

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4102011	Religiosos o novenas completados para almacenar material inflamable	Unidad	6	RCS	25,000.00
2512901	Yerba mate	Unidad	25	RCS	3,500.00
5243224	Locutores para uso doméstico	Unidad	25	RCS	800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					29,300.00

Agregar Procedimiento